
Р Н И Д С 

Регистар националног 

Интернет домена Србије 

Бул.Краља Александра 73 

Београд, Србија 

www.rnids.rs 

 

 

На основу члана 8. Правила фонда Регистра националног Интернет домена 

Србије, Управни одбор РНИДС на седници од 27.02.2008. године, донео је следећу: 

 

 

 

 

ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ЛИСТЕ РЕЗЕРВИСАНИХ ДОМЕНА ЗА ПОТРЕБЕ 

РНИДС 

 

 

 

I Усваја се листа резервисаних домена од стране РНИДС. 

 

II Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

У Београду, 27.02.2008. године 

 

 

 

 

 

Председник Управног одбора 

 

        

       ____________________________ 

              Чедомир Шуљагић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rnids.rs/


 

 

Списак домена резервисаних за потребе РНИДС 

Називи домена који су резервисани у свим адресним просторима: 

 

rs 

rinds 

rndis 

rnds 

rnidc 

dns 

domain 

domains 

domen 

domeni 

email 

e-mail 

ftp 

http 

https 

imap4 

pop3 

smtp 

whois 

www 

 

Називи домена који су резервисани само у највишем адресном простору: 

 

arbitraza 

arbitrazarnids 

arbitraza-rnids 

arpa 

cctld 

com 

example 

icann 

info 

int 

internet 

internetregistar 

internet-registar 

mil 

nacionalnidomen 

nacionalni-domen 

nacionalniregistar 

nacionalni-registar 



name 

nic 

ovlasceniregistar 

ovlasceni-registar 

registar 

registardomena 

registar-domena 

registarsrbija 

registar-srbija 

registarsrbije 

registar-srbije 

ripe 

rootserver 

root-server 

rsdomen 

rs-domen 

rsregistar 

rstld 

srbijaregistar 

srbija-registar 

srpskidomen 

srpski-domen 

test 

tld 


